2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ____20.02.2018_____

            № ___285____

г. Армавир

Об утверждении Порядка предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации                              муниципального образования город Армавир
В соответствии с Федеральном законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года N 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации муниципального образования город Армавир согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования город Армавир (www.armawir.ru).

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Аржаков) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».

5. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава муниципального образования
город Армавир

                                                             А.Ю.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

город Армавир

от  20.02.2018____ № _285__

Порядок
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации муниципального образования город Армавир
1. Настоящий Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации муниципального образования город Армавир разработан в целях реализации положений Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае" и определяет процедуру предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации муниципального образования город Армавир.

2. Муниципальным служащим администрации муниципального образования город Армавир (далее – муниципальные служащие) предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы сверх суммированного ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет следующей продолжительности:

для высшей группы должностей – 5 календарных дней;
для главной группы должностей – 5 календарных дней;

для ведущей группы должностей – 3 календарных дня.

3. Право на использование ежегодного дополнительного оплачиваемого   отпуска за особые условия службы возникает у муниципальных служащих по истечении 6 месяцев его непрерывной службы, при наличии соглашения сторон данный отпуск может быть предоставлен ранее.

4. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
5. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на содержание администрации муниципального образования город Армавир.

6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за особые условия муниципальной службы.

Начальник отдела кадров администрации

муниципального образования

город Армавир

     Н.П.Лыткина